Образцовое учреждение культуры Иркутской области
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
ДЕТСКАЯ  ШКОЛА  ИСКУССТВ №1
муниципального образования г.Братска
665709 г.Братск-9						ИНН 3805111358  КПП 380501001
ул.Наймушина, 26 						Рег. №3809004746
телефон (факс) 37-70-07
379870@mail.ru

Протокол
заседания жюри
VIII Открытого регионального фестиваля-конкурса
оркестров и ансамблей народных инструментов «Русское интермеццо»

«18» февраля 2023 г.

Присутствовали:
Председатель жюри - Кугаевский Андрей Викторович, профессор Новосибирской государственной консерватории, лауреат международных конкурсов.
Сопредседатель жюри - Овчинников Михаил Яковлевич, профессор Новосибирской государственной консерватории, лауреат международных конкурсов.
Члены жюри:
- Миль Вячеслав Владимирович, директор, преподаватель высшей квалификационной категории по классу «Балалайка» ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»;
- Фатхулгаянова Светлана Мирхатовна, председатель предметно-цикловой комиссии отделения «Инструменты народного оркестра», преподаватель высшей категории по классу баяна, аккордеона ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»

Повестка дня:
Подведение итогов VIII Открытого регионального фестиваля-конкурса оркестров и ансамблей народных инструментов «Русское интермеццо»

Решили:
	По итогам фестиваля-конкурса были присуждены следующие места:

Номинация «ОРКЕСТРЫ»

ГРАН-ПРИ

	Оркестр русских народных инструментов
ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»
	руководитель
Терлыга Ю. И.

Лауреат I степени
	Оркестр баянов и аккордеонов МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска
	руководитель
Павлова В. П.

	Оркестр русских народных инструментов МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска
	руководитель
Карепова Л. А.

Номинация «АНСАМБЛИ»

Лауреат I степени

	Ансамбль русских народных инструментов «СКАЗЫ» МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска
	руководитель
Миль В. В.

	Ансамбль преподавателей «УЗОРЬЕ»
МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска
	руководитель
Ахкямова А. В.

	Дуэт баянистов
ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»
	руководитель
Фатхулгаянова С. М.

	Дуэт аккордеонистов
МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска
	руководитель
Терлыга Ю. И.

	Ансамбль «ЭКСПРОМТ»
МБУ ДО «ДШИ им. Т. Г. Сафиулиной» г. Усть-Илимск
	руководитель
Хижняк В. И.

Лауреат II степени
	Ансамбль «Домрачеи»
«Районная детская школа искусств»
р.п. «Железнодорожный» МО «Усть-Илимский район»
	руководитель
Акимова И. А.

	Ансамбль домристов
МБУ ДО «ДШИ» г. Железногорск-Илимский
	руководитель
Анциферова Н. А.

	Ансамбль народных инструментов (ТРИО)
МАУ ДО «ДТДиМ» МО г. Братска
	руководитель
Зайцева Е. А.

	Дуэт аккордеонистов
ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»
	руководитель
Кузнецов Н. К.

	Ансамбль русских народных инструментов
ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»
	руководитель
Сартакова Л. Н.

Лауреат III степени
	Ансамбль «Изумруд»
МКУ ДО «Вихоревская детская школа искусств»
г. Вихоревка
	руководитель
Наумова Н. В.

	Дуэт гитаристов
МАУ ДО «ДТДиМ» МО г. Братска
	руководитель
Зайцева Е. А.

	Дуэт «Серпантин»
МБУ ДО «ДШИ №1» г. Усть-Илимск
	руководитель
Трунина Е. В.

	Ансамбль русских народных инструментов «Наигрыш»
МАУ ДО «ДТДиМ» МО г. Братска
	руководитель
Сартакова Л. Н.

	Ансамбль «Мидистеп»
«РДШ» р.п. «Железнодорожный»
МО «Усть-Илимский район»
	руководитель
Акимова И. А.

	Дуэт балалаечников
МАУ ДО «ДТДиМ» МО г. Братска
	руководитель
Сартакова Л. Н.

	Ансамбль «Ложкари»
МБУК «Культурно-досуговый центр «Современник»
 ДК «Юность» МО г. Братска
	руководитель
Еркин А. В.

	Ансамбль «Ассорти»
МКУ ДО «Вихоревская детская школа искусств»
г. Вихоревка
	руководитель
Наумова Н. В.

[bookmark: _GoBack]

3